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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

3 148 0 151 145 6 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8 2 0 10 4 6 

Ndarje fizike              228 18 0 246 15 231 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 4 0 7 3 4 

Verifikime 20 954 0 974 955 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

323 58 0 381 60 321 

Trashigimia 1 0 0 1 1 0 

Aktlutje 98 28 0 126 41 85 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
684 1212 0 1896 1224 672 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

13 52 0 65 40 25 

Kundër përmbarimit 6 0 0 6 0 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

4 0 0 4 1 3 

Lëshim i lejeve 1 10 0 11 10 1 

Gjithsej - Lloji i 24 62 0 86 51 35 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

5 1 0 6 0 6 

Konteste pune 5138 362 2 5498 315 5183 

Konteste familijare 700 105 0 805 112 693 

Konteste tregtare 598 22 0 620 32 588 

Falimentim           343 8 0 351 25 326 

Urdhërpagesa sipas 

kundërshtimeve 

          2170 136 1 2305 209 2096 

Likuidime 6 0 0 6 1 5 

Konteste pronësore 832 37 1 868 54 814 

Konteste obligative 1357 74 0 1431 81 1350 

       

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 1 0 4 4 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2363 190 0 2553 210 2343 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13515 936 4 14447             1043 13404 

Gjithsej – Lëmia 14223 2210 4 16429 2318 14111 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

95 309 0 404 331 73 

       

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

95 309 0 404 331 73 



Lloji i lëndës Kundështime dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pazgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura  Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 3 0 4 1 3 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

0 8 0 8 6 2 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

1 11 0 12 7 5 

Gjithsej – Lëmia 96 320 0 416 338 78 

Gjithsej 14319 2530 4 16845 2656 14189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


